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Zൺඓൽඋඈෟම 
 

 We fragmencie Ewangelii Św. Łukasza, przeznaczonym na dzisiejszą niedzielę, Jezus 
Chrystus ostrzega nas przed dobrze znanym grzechem zazdrości. Jeden z właścicieli winnicy 
aż pięciokrotnie wychodzi na rynek, aby nająć robotników do pracy przy winobraniu. Cho-
ciaż robotnicy ci przystąpili do pracy w różnym czasie, to wieczorem, przy wypłacie wyna-
grodzenia, otrzymali tyle samo jak ci, którzy pracowali od rana. Spróbujmy wyobrazić sobie 
radosne twarze ze szczęścia jednych, a smutne od zazdrości twarze drugich. Chodziło tu o 
zbytnią hojność pana wobec tych, którzy później przystąpili do pracy w winnicy. 
 Czym zatem jest zazdrość? Z jednej strony jest to smutek z powodzenia bliźniego, a za-
razem radość z jego nieszczęścia. Ktoś kupił taniej mieszkanie, inny otrzymał lepszą posadę 
– komuś udało się wygrać konkurs. A ktoś stojący z boku, taki na pozór niezainteresowany, 
na to nie może patrzeć, bo go bolą oczy i kłuje serce. Takie obrazki z życia dzieją się każde-
go dnia, wystarczy tylko trochę rozejrzeć się wokół siebie, by dostrzec złość, wrogość, nie-
nawiść. W kategoriach moralnych jest to jeden z grzechów głównych, ponieważ rodzi inne 
grzechy. Ale czy ktoś jeszcze o tym pamięta? Czy to, że ktoś się dorobił, komuś się powiodło 
to coś złego? Dla zazdrośnika – jak najbardziej. I nie do zrozumienia. Zazdrośnik pragnie 
bowiem zła dla innych, a dla siebie pożąda cudzego dobra. Podłożem zazdrości jest stawia-
nie siebie w centrum, niezdolność pragnienia dobra dla innych, niezdolność miłowania. Za-
zdrość polega więc na pragnieniu wciąż więcej i nieosiąganiu nigdy zadowolenia. 
 Współczesnych ludzi bardzo pobudza zazdrość i zachęca się do niej, przedstawiając 
chore ambicje jako zdrowe współzawodnictwo. Jak więc odróżnić zdrowe ambicje, pozytyw-
ną motywację, pracowitość, od zazdrości? To chyba nie będzie trudne, jeśli dobrze znamy 
siebie. Jeśli realizujemy swoje pomysły, plany, marzenia, jeśli nasze działania są zgodne z 
naszym systemem wartości – nie grozi nam chora zazdrość. Po prostu szkoda nam będzie sił 
i czasu. Ale jeśli nagle zorientujemy się, że motywem naszych działań jest chęć dorównania 
komuś, pokonania go, zdobycia więcej – mimo że tak naprawdę wcale tego nie potrzebuje-
my, to już chora zazdrość. 
 Chrześcijańska tradycja duchowa zaleca tym, którzy pragną pokonać zazdrość, kilka 
ciekawych rozwiązań. Ktoś może na przykład zdobyć się na bezinteresowny gest i sprawić 
komuś przyjemność. Inny – czytać Nowy Testament oraz pisma Ojców Kościoła i biografie 
świętych, by zakosztować, jak piękna jest bezinteresowna miłość. Dla wytrwałych pozostaje 
modlitwa za tych, których się nienawidzi i którym się zazdrości, a także staranie o to, by bu-
dzić w sobie względem nich łagodność. Warto zrobić dziś sobie rachunek sumienia. A sięga-
jąc do treści Jezusowego nauczania zapytać: Czy nie smucę się, kiedy widzę moich najbliż-
szych, kolegów, znajomych bardziej uzdolnionych ode mnie, bogatszych, lepiej ubranych i 
bardziej wysportowanych? Czy pamiętam o tym, że Dobry Bóg także mnie nie poskąpił  
swoich talentów i darów, które mam ciągle rozwijać z pomocą Jego wspierającej łaski?  

 

ks. Leszek Smoliński 



Propozycja nowej kolejki do sprzątania kościoła 

Ze względu na ochronę danych 
osobowych, lista nazwisk jest 
dostępna tylko w papierowym 

wydaniu gazetki

na stolikach z tyłu kościoła



PorządekÊnabożeństw 
24.09.2023Ê–Ê01.10.2023 

14:00 

niedziela 24 września 2023 – XXVÊZwykła 
08:00 Za zm. Alojzego Krettek, żony Helenę i Dorotę, Reginę i Gerarda Pie-

la, rodziców, Irenę Malcer, ojca misjonarza Józefa Krettek, Hermana 
Kałuża, Marię Piela, Wiktorię i Franciszka Badura, rodzeństwo, Ru-
dolfa Chowaniec i zm. z pokrewieństwa. 

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Krystyny Gawlik z okazji 70 
rocznicy urodzin. 

14:00 Nieszpory niedzielne. 
poniedziałek 25 września 2023 – DzieńÊpowszedni 
18:00 Za zm. Franciszka Klima, rodziców Marię i Roberta, brata Antona, 

bratanka Adriana, Jadwigę i Wilhelma Dziadzia, zm. z rodzin Kocur-
Klima, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące. 

wtorek 26 września 2023 – DzieńÊpowszedni 
18:00 (szkolna) Za zm. Marię Mika. 
środa 27 września 2023 – Św.ÊWincentegoÊaÊPaulo,Êprezbitera 
07:00 (recytowana) Za kapłanów. 
czwartek 28 września 2023 – Św.ÊWacława,Êmęczennika 
18:00 Za zm. rodziców Józefę i Wilhelma Krybus, Annę i Joachima Rumpel, 

syna Mariana, Helmuta Zbroja, Zbigniewa Łakomiec, Irenę i Joachi-
ma Schiwy, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

piątek 29 września 2023 – Śਗ.ÊAਃਈਁਉਏਝਲ਼ਗÊMਉਃਈਁਝਁ,ÊGਁਂਉਅਁÊਉÊRਁꜰਁ ਝਁ 
07:00 (recytowana) Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane 

łaski z prośbą o dalsze oraz o zdrowie dla dzieci i rodziny. 
sobota 30 września 2023 – Św.ÊHieronima,ÊprezbiteraÊiÊdoktoraÊKościoła 
17:00 Ciacha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 
18:00 (dwujęzyczna) Za zm. Annę Kretek, rodziców Jadwigę i Ignacego Ko-

mor, Augustynę i Karola Krettek, Jana Mucha, zm. z pokrewieństwa i 
dusze w czyśćcu cierpiące. 

niedziela 1 października 2023 – XXVIÊZwykła 
08:00 ................................................................................................................. 
10:30 W intencji przyjmującego Chrzest św. Wojciecha Jana Lazar, jego ro-

dziców i chrzestnych o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 
Anioła Stróża. 

14:00 Nabożeństwo różańcowe. 



InformacjeÊduszpasterskie 
17.09.2023Ê–Ê24.09.2023 

Dzisiaj kolekta na bieżące potrzeby parafii. W przyszłą niedzielę kolekta pa-
tronalna na budowę kościoła pw. Św. Jana Pawła II, budowanego w Opolu 
przez Ojców Oblatów. Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w koście-
le, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie inter-
netowej parafii. 
Radnych Parafialnych obecnych dzisiaj w kościele proszę o krótką wizytę w 
zakrystii po Mszy św. 
Jutro, w poniedziałek, 25.09 o godz. 19:00 w salce parafialnej odbędzie się 
spotkanie organizacyjne dla rodziców dzieci, które w przyszłym roku chcą 
przystąpić do Pierwszej Komunii św. 
We wtorek o godz. 18:00 Msza św. szkolna a po niej w salce parafialnej spo-
tkanie organizacyjne dla uczniów VIII kl. SP przygotowujących się do przy-
jęcia sakramentu bierzmowania. 
W sobotę o godz. 19:00 okazja do uczestniczenia w nauce przedchrzcielnej. 
Osoby chętne do wzięcia udziału proszone są o zgłoszenie tego do kancelarii 
parafialnej. 
W ubiegły czwartek odbyło się spotkanie robocze wszystkich księży naszego 
dekanatu. Ks. Dziekan prosił aby uczulić rodziców i młodzież uczącą się w 
szkołach średnich i zawodowych na kwestię katechezy. Obserwujemy coraz 
silniejszy trend do wypisywania się z lekcji religii. Pragniemy przypomnieć, 
że ukończona katechizacja na poziomie szkoły ponadpodstawowej jest wyma-
gana do zawarcia małżeństwa sakramentalnego w Kościele katolickim. Ci, 
którzy nie będą w stanie wykazać odpowiedniego zaświadczenia lub świadec-
twa, będą zobowiązani przed ślubem uzupełnić brakującą wiedzę przez spe-
cjalny kurs (trwający cały rok szkolny) albo zdać egzamin komisyjny z mate-
riału obowiązującego w szkole ponadpodstawowej. 

Koła DFK Grzegorzowice i Brzeźnica w sobotę 30.09.2023 r. Organizują wy-
cieczkę: Katowice Muchowiec, Nikiszowiec i planetarium w Chorzowie. Za-
pisy u przewodniczących kół i u członków zarządu. 
Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) 
przez pół godziny po Mszy św. 
W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „BógÊzapłać!” tym, którzy po-
sprzątali, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W 
przyszły piątek (29.09.2023, godz. 18:00)

W zakrystii można nabywać kalendarze na przyszły rok. 

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach 
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

prosimy następne rodziny z kolejki. 


